FEMINA. — Feminis *Th. Doriae* et *Th. caudati* quidem valde similis est, alia magnitudine articulorum tarsorum 1.ⁱ paris, defectu maculae pallidae subter in articulis fili caudalis, pro cursu partis tibialis palporum paullo aliter dentato, cet., tamen haud difficulter agnoscenda. — *Cephalothorax* ut in *Th. Doriae* diximus, modo paullo brevior, lateribus in medio parallelis et rectis, in parte tertia postica levissime rotundatis posteriora versus paullo angustatus, angulis oblique rotundato-truncatis. Carinae cephalicae distinctissimae, crenulatae, rectae, cum margine cephalothoracis plane parallelae, parum ultra medium inter tubercula oculorum lateralium et tuberculum dorsualium pertinentes. Antice, inter tubercula oculorum, dense et fortiter rugoso-granulosus est cephalothorax, sulco medio sat lato, hac area crassius rugoso-granulosa et praesertim apud oculos anticos nitida in medio retro (fere ad medium dorsi) producta; praeterea opacus et granulis parvis sat dense sparsus est cephalothorax, interstitiis densissime et subtilissime granuloso-rugosis. Fovea ordinaria centralis magna et sat profunda est, antice in sulcum brevem sat latum continuata; impressiones cephalicae profundae, reliquae impressiones laterales leviores sed distinctissimae, sulcus medius posticus satis obsoletus. Margo cephalothoracis in late-

ribus anterius, ut in prioribus reliquisque mihi cognitis Thelyphonoidis, serrulatus et, antice, pilosus est, margine frontali subtiliter et dense denticulato, denticulis obtusis. A latere visum dorsum cephalothoracis paene libratum est, ante impressionem magnam posticam primum modo omnium levissime convexum, tum plane rectum, pone tuberculum oculorum dorsualium (paullo eminens) leviter impressum.

Tuberculum *oculorum* dorsualium a fronte visum inter oculos fortiter est convexum; costa in quam est elevatum paene duplo longior quam latior est et sat longe ante oculos producta: quum recte desuper inspicitur haec costa, modo summus margo frontalis ante eam videri potest. Spatium inter oculos dorsuales eorum diametro vix vel parum majus est. Apex tuberculorum oculorum lateralium granulo nitido oblongo convexo occupatur: inferior horum oculorum, reliquis duobus multo major (sed oculis dorsualibus evidenter minor) a superiore-posteriore oculo spatio separatur, quod dimidia hujus diametro evidenter minus est; duo superiores spatio dimidiata hanc diametrum circiter aequanti sunt sejuncti; oculi inferior et superior-anterior paene contingentes sunt inter se.

Sternum anticum secundum marginem anticum paene laeve et nitidum est, modo ipso apice antico transversim paullo rugoso; praeterea opacum, densissime coriaceum, granulisque paucis sparsum.

Abdomen sat latum fuisse videtur, foveis ordinariis distinctissimis. Scuta *dorsuala* opaca sunt; saltem tria anteriora vestigia lineae mediae longitudinalis nitidae sub-elevatae ostendunt; linea ejusmodi in scutis 7.^o-9.^o distinctissima est. Granulis non ita parvis nitidis dense conspersa sunt haec scuta: in scutis anterioribus magis alta et sub-acuminata sunt granula, in posterioribus scutis humiliora et sub-squamuliformia; margines scutorum posticus et laterales serie densa granulorum ejusmodi muniti sunt. Scuta *ventralia* nitidissima, ut totum corpus subter. Scutum ventrale 1.^m plus dimidio, paene duplo latius est quam longius in medio, ubi paene duplo longius est quam in lateribus; margo ejus posticus in medio in lobum brevem minus latum (latitudine

vix $\frac{1}{3}$ totius marginis occupantem) sub-triangulum, apice anguste rotundatum retro est productus. Utrinque in medio foveam magnam oblongam ostendit scutum 1.^m, ipso apice transversim depresso et transversim paullo rugoso; sulcus medius longitudinalis obsoletus est, modo ad apicem scuti visibilis. Praeterea punctis parvis impressis transversim dilatatis minus dense sparsum est hoc scutum. Scuta 2.^m et 3.^m parum evidenter eodem modo punctata et transversim sub-striata sunt et, ut scutum 4.^m basi, vestigiis lineae mediae longitudinalis elevatae tenuissimae munita. Reliqua scuta ventralia modo striis transversis tenuibus et punctis sparsa sunt et ad margines laterales densissime et subtilissime impresso-punctata, praeterea laevia. Segmentum 3.^m *partis caudalis* in lateribus dense et subtilissime impresso-punctatum et ibi et supra granulis majoribus transversis humilibus conspersum. *Ommatoidae* transversae et breviter ovatae, parvae (oculo laterali inferiore minores), parum convexae, et spatio inter se distantes quod eorum diametro circa dimidio (vix duplo) majus videtur. *Filum caudale*, in nostro exemplo apice abruptum (remanentibus articulis 28), crassius est, pilis brevibus sparsum, articulis saltem anterioribus, 2.^o excepto, sat brevibus.

Maxillae subter laevissimae sunt, punctis impressis modo rarissimis sparsae, et anterius, intus, paullo transversim rugosae. Procursum eorum apicalis formâ ordinariâ est, supra (versus os) serie dentium saltem 3 magnitudine decrementum munitus.

Palpi breviores, digitos versus non incrassati, nitidissimi. Pars trochanteralis supra extus dense et sat crasse scrobiculato-punctata est, pars femoralis superius aequa dense et paulo levius scrobiculato-punctata, subter modo punctis impressis majoribus levissimis parcius sparsa; partes tibialis et tarsalis punctis impressis majoribus sat raris conspersae sunt. *Pars trochanteralis* dentes duos fortes in margine inferiore lateris interioris, quod granulis acuminatis et denticulis parvis conspersum est, habet, in margine superiore dentes 5 (dente anguli reliquis majore) eodem modo atque in *Th. Doriae*, cet., ordinatos; *pars femoralis* dentem parvum in margine superiore ostendit, et dentem maiorem in inferiore margine. *Pars tibialis*, è parum crassior, praeter

dente ordinario ad apicem marginis inferioris, dentibus duobus parvis in margine superiore pone procursum apicalem est munita, et in margine interiore hujus procura, secundum maximum partem longitudinis ejus, dentibus tribus parvis, qui tamen prioribus duobus parum minores sunt; hic procura, qui rectus est et apice in spinam exit, latitudinem apicalem partis tibialis vix longitudine aequans, in toto margine exteriore denticulatus est, denticulis circa 8 vel 9. *Pars tarsalis*, parte tibiali non parum brevior et angustior, paullo longior quam latior est; in margine superiore seriem denticulorum circa 5 habet, quae in marginem interiorem digiti immobilis continuatur, denticulis hic paullo minoribus. *Digi* plane sunt ut in *Th. Doriae* diximus.

Tarsi *pedum* 1.ⁱ paris paene cylindrati, apicem versus sensim parum angustati, art. 1.^o ut semper brevissimo; art. 2.^s circa duplo et dimidio longior est quam latior, a basi ad apicem sensim modo paullulo incrassatus, reliqui articuli cylindrati; art. 3.^s et 4.^s art. 2.^o paullo breviores sunt, duplo longiores quam latiores, art. 5.^s-7.^s iis paullo breviores, paullo-dimidio longiores quam latiores, art. 9.^s reliquis longior (7.^m+8.^m longitudine saltem aequans), apice rotundatus. Pedes 1.ⁱ paris in femoribus granulis sat densis inaequales sunt, in tibiis paullo granulosi quoque, praeterea paene laeves, nitidi. In pedibus sex posterioribus trochanteres, femora et, in pedibus 4.ⁱ paris, tibiae quoque opaca et dense et sat subtiliter granulosa sunt; in intersticiis inter granula omnium subtilissime et densissime impresso-punctati sunt pedes, praeterea nitidi.

Color. — *Cephalothorax* niger, *abdomen* supra nigricans quoque; subter corpus piceo-fuscum est, *maxillis* rufescenti-piceis. *Pedes* 1.ⁱ paris picei, apicem versus paullo clariores; reliqui pedes trochanteres et femora obscure picea habent, patellas rufescenti-piceas, tibias, metatarsos et tarsos ferruginea. *Filum caudale* fusco-testaceum, pictura nulla.

Lg. corp. $25\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $9\frac{1}{2}$, lat. ej. $5\frac{1}{2}$; lg. abd. 16, lat. ej. circa $7\frac{1}{2}$ millim. Lg. palp. circa 12: lg. part. fem. 4, lat. ej. apice parum plus $2\frac{1}{2}$; lg. part. tib. paene 3, lat. ej. max. $2\frac{2}{3}$, lat. ej. apice $2\frac{1}{4}$; lg. part. tars. $2\frac{1}{4}$, lat. ej. max.

parum plus 2 millim. Ped. I $31\frac{1}{2}$ (fem. $7\frac{1}{4}$, tib. 9, metat. $8\frac{1}{2}$, tars. $5\frac{3}{4}$), II $17\frac{1}{2}$, III $18\frac{2}{3}$, IV 26 (fem. $7\frac{3}{4}$, pat. $3\frac{1}{2}$, tib. 7, metat. circa 1, tars. 3) millim.

Unicum exemplum paullo mutilatum vidi, quod a L. M. D'Albertis ad Ramoi in Nova Guinea captum est. Femineum et adultum videtur, quamquam ~~tarsos~~ 1.ⁱ paris non in medio dilatatos habet — an modo sub-adultum?

9. **Th. Linganus**, C. L. Koch, *cephalothorace nigro-piceo, costa tuberculi oculorum dorsualium longe ante oculos et aequo longe ac margine frontali pertinenti; abdomine supra fusco, subtiliter granuloso, vestigiis lineae mediae sub-elevatae; palpis piceis, nitidissimis, partibus trochanterali et femorali sat dense et fortiter scrobiculato-punctatis, partibus tibiali et tarsali punctis impressis raris sparsis; dentibus marginis superioris partis trochanteralis 6, parte femorali dente singulo, in margine inferiore sito, armata; parte tibiali intus denticulis duobus praedita, quorum anterior tamen fortasse melius in basi procursus apicalis situs dici potest, hoc procursu praeterea ad apicem marginis interioris denticulis duobus munito, parte tarsali priore parte paullo angustiore et paullulo longiore, digito mobili supra ad longitudinem non impresso; pedibus piceis, tarsis 1.ⁱ paris sub-cylindratis, art. 2.^o art. 3.^m longitudine non superanti. — ♂ ad. Long. circa 30 millim.*

Syn.: 1843. *Thelyphonus Linganus* C. L. Koch, Die Arachn., X, p. 31, Tab. CCCXXXV, fig. 774.

MAS. — A *Th. caudato* (♂) hic *Thelyphonus* margine superiore partis palporum trochanteralis sex-dentato, digito palporum mobili impressione longitudinali supra pone apicem carenti, art. 3.^o tarsorum 1.ⁱ paris art. 2.^m longitudine superanti, cet., abunde differt. — *Cephalothorax* paene duplo longior quam latior est, desuper visus modo in parte tertia postica sensim posteriora versus paullulo angustatus, lateribus in medio parallelis, postice late truncatus, angulis rotundato-truncatis. Carinis cephalicis crenulatis praeditus est, et utrinque, in medio inter tuberculum oculorum lateralium et tuberculum oculorum dorsualium, apud

carinas illas, in callum sat latum longitudinalem nitidum elevatus; sulcus medius anticus obsoletus est, impressiones cephalicae magnae et sat fortes, reliquae impressiones mediocres, ut fovea centralis, quae anteriora versus sulco medio brevi continuatur. A latere visus cephalothorax supra paene totus rectus est, impressione postica longa parum evidenti, postice paullulo convexo-declivis, et pone tuberculum oculorum dorsualium paullo impressum. Antice, inter tubercula tria oculorum, crassius rugoloso-punctatus et granulosus est et, in interstitiis, omnium densissime et subtilissime granuloso-rugosus; praeterea ut in *Th. Doriae* diximus est cephalothorax.

Costa laevis nitida, in quam tuberculum *oculorum* dorsualium est elevatum, fere duplo longior est quam latior, longe ante oculos igitur producta: aequa longe atque ipse margo frontalis pertinere videtur, si plane desuperne inspicitur cephalothorax. Oculi dorsuales spatio sunt sejuncti, quod eorum diametro evidentissime minus est. Tubercula oculorum lateralium obtusa sunt, non granulo acuminato aucta; laterales oculi magni, inferior superioribus duobus major (oculis dorsualibus tamen evidenter minor); spatium inter eum et oculum superiorem-posteriorem hujus diametro multis partibus minus est, spatium inter duos superiores etiam minus; apud marginem posticum oculi inferioris granula duo rotunda nitida nigra (oculos accessorios?) video.

Sternum anterius fortiter transversim rugosum et subtilissime impresso-punctatum.

Abdomen ellipticum, satis angustum. Vestigia lineae mediae longitudinalis elevatae gracillimae in scutis *dorsualibus* tribus primis, ut in 8.^o et 9.^o, video; foveae scutorum binae ordinariae in scutis dorsualibus rotundae, in ventralibus scutis oblongae sunt. Scuta illa granulis minutis non squamuliformibus sat dense sparsa sunt, in interstitiis omnium subtilissime rugoso-granulosa vel -coriacea, margine postico scutorum dense et paullo fortius granuloso; etiam in scutis 2.^o et 3.^o granula densiora et paullo fortiora sunt. Scutum *ventrale* 1.^m maximum est, vix $\frac{1}{3}$ latius quam longius, postice paene aequaliter rotundatum, fortius convexum, medio ipsius marginis postici (apice postico quasi)

transversim depresso; sulco medio longitudinali angusto sed forti et antice paullo abbreviato munitum est, qui ad depressionem illam posticam pertinet; punctis impressis sat parvis minus densis (modo antice densioribus) est sparsum, impressiōnibus duabus mediis ordinariis obsoletis; praeterea laevissimum, nitidissimum. Scutum 2.^m dense et subtiliter rugoso-punctatum est, margine postico in medio in dentem obtusum retro directum producto; scutum 3.^m, ut 4.^m, carinula media distincta carere videtur, scuta 3.^m-7.^m nitidissima sunt et punctis impressis ad partem in rugas tenues dilatatis minus dense sparsa, ad margines laterales densissime et subtilissime impresso-punctata et granulis paucis minutis sparsa; scutum 8.^m paene totum densissime et subtilissime impresso-punctatum est. Segmentum 3.^m *partis caudalis* superius subtilissime impresso-punctatum et granulis inaequalibus conspersum est; *ommatoidae* flaventes transversae, oblongae, evidenter convexae, oculo laterali inferiore non parum majores, praesertim latiores, et spatio separatae quod earum diametro majore paullo minus est. (*Filum caudale* in nostro exemplo deest).

Maxillae forma ordinaria, nitidissimae, modo punctis impressis raris (in proculsu apicali densioribus) sparsae et antice intus paullulo transversim rugosae, praeterea laevissimae.

Palpi mediocres, non versus digitos incrassati, nitidissimi, in partibus tibiali et tarsali punctis impressis parvis, modo versus marginem interiorem partis tibialis, supra, densioribus, praeterea raris, sparsi, partibus trochanterali et praesertim femorali sat dense et fortius scrobiculato-punctatis. *Pars trochanteralis* in margine inferiore duobus, in margine superiore sex dentibus sat fortibus armata est, dente anguli reliquis majore cum tribus interioribus seriem aequalem formanti, duobus anterioribus spatio modo parvo separatis, primo eorum spatio majore a dente anguli remoto quam quibus distant reliqui dentes inter se. (In sinistro palpo exempli nostri dens anguli cum proximo interiore in unum dentem apice bifidum coalitus est!). *Pars femoralis* in margine superiore dente vero caret, loco ejus modo angulum formans, desuper visa; in margine inferiore dentem mediocrem

habet. *Pars tibialis* parte femorali paullo latior est; intus in margine superiore dentes duos parvos gerit, quorum anterior, paullo major, tamen melius in ipsa basi procursus apicalis, quam pone hanc basin situs dici potest: hic procursus, latitudinem apicalem ipsius partis tibialis longitudine saltem aequans, paullo retro curvatus est, apice in spinam sive dentem longum desinens, et ad apicem marginis interioris denticulis duobus minutis praeditus, quorum posterior minus distinctus est, in margine exteriore vero serie denticulorum sat densa munitus. *Pars tarsalis*, parte tibiali non parum angustior sed eā paullulo longior, paullo longior quam latior est; in apice marginis inferioris dentem sat parvum habet, in margine superiore, intus, vero seriem denticulorum circa 6, quae in marginem interiorem digiti immobilis continuantur, denticulis hic multo minoribus. *Digitus mobilis*, qui in spinam exit, apice incurvus, altero digito paullo longior est et, ut hic, in acie subtiliter et dense denticulatus (denticulis digiti immobilis praesertim minutissimis); non aequaliter apicem versus est angustatus, sed acies ejus in formam litterae \sim leviter est curvata; in dorso transversim aequaliter convexus (non in costas duas longitudinales elevatus) est, et eam ab causam *non* ad longitudinem supra impressus; secundum margines sat crasse et sat dense, praeterea modo parce impresso-punctatus est, nitidissimus, in margine inferiore serie dentium parvorum inaequalium munitus.

Pedum 1.ⁱ paris tarsi, excepto ipsa basi, metatarso paullulo crassiores sunt et apicem versus sensim paullulo angustati. Art. eorum 1.^s minutus, brevissimus, art. 2.^s a basi ad apicem sensim paullo incrassatus, circa dimidio longior quam latior apice, art. 3.^s et 4.^s eo paullulo crassiores et paullo longiores quoque, paene duplo longiores quam latiores; art. 4.^s-7.^s longitudine sensim paullo decrescunt; 7.^s paullo longior quam latior est, 8.^s priore paullo longior et circa dimidio longior quam latior; art. 9.^s duos priores conjunctim longitudine circiter aequat, apicem rotundatum versus sensim paullulo angustatus. (In pede 1.ⁱ paris dextro exempli nostri articuli tarsi tamen modo 8 sunt: art. hujus tarsi penultimus longus est et ad duos articulos — 7.^m

et 8.^m — alterius tarsi verisimiliter respondet!) In his pedibus femora versus basin supra paullo granuloso-inaequalia sunt, praeterea laevia et nitidissima. In reliquis sex pedibus trochanteres supra inaequaliter et fortius granulosi sunt, femora supra dense sed non crasse scrobiculato-granulosa, et praeterea, in interstitiis, subtilissime et densissime impresso-punctata; patellae et tibiae quatuor posteriores quoque supra densissime et subtilissime impresso-punctatae sunt, in 4.ⁱ paris pedibus subtiliter granulosae quoque; praeterea laeves sunt pedes sex posteriores et in partibus laevibus nitidissimi, praeterea minus nitidi; metatarsi horum pedum et tibiae 4.ⁱ paris apice aculeis binis sunt armata.

Color. — *Cephalothorax* nigro-fuscus est; *abdomen* supra fuscum, parte caudali nigro-picea: subter rufesceni-fuscum est, ut *maxillae*; coxae subter clariores, sub-ferrugineae. *Palpi* nigro-picei. *Pedes* picei, sex posteriores versus apicem clariores, tarsis pallide ferrugineis.

Lg. corp. 30; lg. cephaloth. $11\frac{1}{2}$, lat. ej. 6; lg. abd. 18, lat. ej. paene 7 millim. Lg. palp. circa 15: lg. part. fem. $4\frac{3}{4}$, lat. ej. apice $2\frac{1}{2}$; lg. part. tib. $3\frac{1}{5}$, lat. ej. max. 3, lat. ej. apice $2\frac{1}{4}$; lg. part. tars. paene $3\frac{1}{2}$, lat. ej. max. $2\frac{4}{5}$; lg. dig. mob. 3 millim. Ped. I $36\frac{1}{3}$ (fem. $7\frac{1}{3}$, tib. paene 11, metat. 10, tars. $6\frac{1}{2}$), II paene 21, III $21\frac{1}{3}$, IV 31 (fem. $9\frac{1}{4}$, pat. 4, tib. $8\frac{3}{4}$, metat. $1\frac{1}{4}$, tars. $3\frac{1}{2}$) millim.

Exemplum singulum masculum vidi (filo caudali carens), quod ad Sarawak in Borneo ceperunt Doria et Beccari. — Credo hunc *Thelyphonum* eundem esse ac *Th. Linganum*, C. L. Koch, ex insula Lingen (Linga): color hujus quidem obscurior est (quod tamen nullius est momenti), et manus, secundum figuram, paullo crassiores; sed figura praeterea et tota descriptio cum nostra specie optime convenient; nec Kochium fugit nota insolita digiti mobilis (latus ejus superius pone apicem laevem *non* impressum sive sub-excavatum esse), cuius his verbis: « ohne Eindruck vor der Spitze an der Innenkante » mentionem fecit. — Cel. Butler (¹) *Th. Linganum* ad species illas refert, quarum

(¹) A Monograph of the gen. *Thelyphonus*, in Ann. and Mag. of Nat. Hist., 4 Ser., X, p. 202.

pars palporum trochanteralis in margine superiore modo *quinque* dentibus est armata; quod recte factum esse non potest, quum figura *Th. Lingani*, C. L. Koch, ostendit, marginem illum in hac specie *sex* dentibus distinctissimis esse munitum. Quid sit *Th. Linganus*, Butl., quem in Borneo inventum dicit Cel. Butler, nescio: an idem est ac *Th. Doriae* noster (vid. sup., p. 361)?

Gen. **Tetrabalius**, n. (¹).

10. **T. seticauda** (Dol.), *cephalothorace nigro-piceo, costa tuberculi oculorum dorsualium parum ante oculos sed aequa longe ac margine frontali pertinenti; abdomine supra sat subtiliter granuloso, linea media longitudinali sub-elevata praedito, vestigiis ejusmodi lineae etiam in scutis ventralibus saltem anterioribus (excepto 1.^o); palpis nigro-piceis, nitidis, parte trochanterali dense et sat crasse scrobiculato-granulosa, dentibus marginis superioris 6, parte femorali dense et crasse scrobiculato-punctata, in margine superiore dente mediocri et in margine inferiore dente forti armata; parte tibiali crasse et paullo minus dense impresso-punctata, intus pone basin procursus apicalis recurvi dente parvo instructa, hoc procursu secundum fere totam marginis interioris longitudinem denticulis circa 5 minutis praedito; parte tarsali paullo minus crasse et minus dense impresso-punctata, paullo angustiore et paullo breviore quam est pars tibialis; digito mobili supra pone apicem ad longitudinem impresso; pedibus brevioribus, piceis vel rufescentibus, art. 4.^o tarsorum 1.ⁱ paris art. 3.^m longitudine superanti, art. eorum 7.^o in femina incrassato.* — ♂ ♀ ad. Long. 28-33 millim.

Syn.: 1857. *Thelyphonus seticauda* Dol., Bijdr. tot de Kennis d. Arachn. van den Indischen Archipel, loc. cit., p. 404.
1859. " " " id., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 4.

FEMINA. — *Cephalothorax* paene duplo longior quam latior, lateribus in medio parallelis; carinae cephalicae crenulatae, non longae, cum margine laterali fere plane parallelae. Antice subnitidus, dense et paullo crassius granulosus est cephalothorax

(¹) Vid. sup., p. 361.

(pone oculos dorsuales magis transversim rugosus), praeterea opacus et granulis parvis dense conspersus et inter ea omnium subtilissime ruguloso-granulosus. Sulcus medius anticus bene expressus est, ut fovea ordinaria centralis; sulcus pone eam obsoletus, impressiones laterales sat leves. Margo frontalis modo subtilissime crenulatus.

Tuberculum *oculorum* dorsualium a fronte visum sat leviter convexum; costa in quam inter oculos est elevatum lata, humilis et paullo inaequalis est, modo paullo ante oculos producta, vix duplo longior quam latior, desuper visa aequa longe ac margo frontalis prominens. Spatium inter oculos dorsuales eorum diametro evidenter majus est. Tubercula duo oculorum lateralium obtusa; spatium inter oculos laterales inferiorem (qui reliquis duobus paullo majus est sed oculis dorsualibus multo minor) et superiorem-posteriorem dimidiam hujus diametrum circiter aequare videtur, spatium inter duos superiores paene aequans; oculus superior-anterior reliquis non parum minor est, spatio parvo sed evidenti ab inferiore oculo sejunctus.

Abdomen, quod supra lineam longitudinalem nitidam et in plerisque scutis paullo elevatam, a basi usque ad partem caudalem extensam ostendit, paullo latius quam in prioribus videtur. Scuta *dorsalia* sub-opaca granulis non ita parvis nitidis humilibus sed vix sub-squamuliformibus dense conspersa sunt, intersticiis omnium subtilissime et densissime impresso-punctatis, marginibus lateralibus et postico dense et paullo crassius granulosis. Scuta *ventralia* nitida sunt; scutum 1.^m sat magnum, postice in medio in lobum latum brevem apice sat late rotundatum retro productum, et ita in medio circa dimidio longius quam in lateribus: longitudo ejus in medio longitudinem scutorum 5.ⁱ et 6.ⁱ conjunctim circiter aequat. Foveis duabus magnis sub-obliquis et transversim paullo rugosis posterius munitum est hoc scutum et, ut duo insequentia, sat dense et crasse impresso-punctatum. Scutum 2.^m dente medio postice caret, sed (ut scutum 3.^m et, ad basin, scuta insequentia) lineam medianam longitudinalem brevem nitidam sub-elevatam ostendit. Scuta 4.^m-7.^m punctis impressis sat magnis et sat raris conspersa

sunt et, excepto secundum medium, dense et omnium subtilissime impresso-punctata; scutum 8.^m paene totum hoc modo est punctatum. Segmentum 3.^m *partis caudalis* omnium subtilissime impresso-punctatum est et granulis parvis sparsum. *Ommatoidae* quattuor: duae superiores (ordinariae) flaventes paullo latiores quam longiores sunt, parum convexae et oculo laterali inferiore vix majores: spatium, quo inter se distant, earum diametro majore fere dimidio est majus. Utrique harum ommatoidarum infra adjacens conspicitur alia ommatoides rotundata, nitida et flavens, quae tamen multo minor est et non convexa, sed potius paullo impressa. *Filum caudale* (in nostris exemplis apice mutatum) ex articulis saltem ad maximam partem longis formatum est et, ut segmentum 3.^m partis caudalis abdominis, setis brevioribus et sat fortibus conspersum.

Maxillae formâ in Thelyphonoidis ordinariâ sunt, dense et crasse impresso-punctatae et antice transversim paullo rugosae, ad margines dense scrobiculato-rugosae et -punctatae.

Palpi mediocres, digitos versus non incrassati, formae non insolitae. In parte trochanterali dense et sat crasse scrobiculato-granulosi sunt, in parte femorali dense et crasse scrobiculato-punctati, in parte tibiali crasse et paene aequae dense impresso-punctati, in parte tarsali minus dense et paullo minus crasse impresso-punctati. *Pars trochanteralis* in margine superiore dentibus sex mediocribus acuminatis est armata, in margine inferiore dentibus duobus fortibus, quorum posterior (interior) paullo minor est. *Pars femoralis* in margine superiore dente mediocri acuminato est instructa, in inferiore margine dente longo et forti. *Pars tibialis* ad apicem marginis inferioris dente mediocri armata est; in margine superiore-interiore, paullo pone basin procursus apicalis longi et paullo recurvi, dentem singulum parvum habet: tum, in margine interiore hujus procursus, sequuntur denticuli 5-6, quorum primus in vel prope basin procursus situs est, reliqui, etiam paullo minores, secundum totum marginem interiorem procursus sunt digesti; margo ejus exterior serie longa et sat densa denticulorum est praeditus. *Pars tarsalis*, parte tibiali paullo brevior et paullo angustior,

intus serie denticulorum paucorum (circa 5) instructa est, quae in marginem interiorem digiti immobilis continuatur, denticulis hic densioribus et paullo minoribus: in apice marginis inferioris dentem mediocrem habet haec pars, ut fere semper. *Digitus mobilis* in dorso (extus) in duas costas longitudinales humiles, sulco parum profundo crasse impresso-punctato separatas est elevatus; subter et praesertim supra, ubi pone apicem laevem ad longitudinem leviter est impressus, crasse et sat dense impresso-punctatus est. Apicem versus sensim aequaliter angustatus et incurvus est hoc digitus, margine superiore-interiore paene aequaliter (vix in formam litterae ⌂) curvato; acies ejus dense denticulatus est, denticulis obtusis; acies digiti immobilis eodem modo denticulata, denticulis minoribus.

Pedes sat breves. Tarsi 1.ⁱ paris cylindrati sunt, excepto quod art. 7.^m incrassatum habent. Art. 1.^s ut semper omnium brevissimus est, art. 2.^s a basi ad apicem sensim non parum incrassatus, et paene duplo longior quam latior apice. Art. 3.^s art. 2.^o saltem duplo brevior sed apice ejus non latior est, et non parum latior quam longior, art. 4.^s et 5.^s art. 3.^o paullo longiores, art. 6.^s desuper visus longitudine 5.ⁱ sed paullo longior quam latior, a latere visus subter paullulo incrassatus; art. 7.^s intus non parum incrassatus est, desuper visus circa dimidio latior quam art. 6.^s eoque paullo longior, parum longior quam latior, paene globosus; art. 8.^s art. 7.^o parum longior sed saltem dimidio angustior est, cylindratus, dimidio longior quam latior, art. 9.^s reliquis articulis longior, circa dimidio longior et paullo angustior quam art. 8.^s, apicem rotundatum versus sensim paullo angustatus. In his pedibus femora sat subtiliter granuloso-scabra sunt, nitida, in reliquis pedibus fere eodem modo granulosa sed opaca, interstitiis granulorum subtilissime et densissime elevato-punctatis; patellae et tibiae sex posteriores eae quoque densissime elevato- vel impresso-punctatae sunt et saltem in pedibus 4.ⁱ paris granulis parvis praeterea sparsae. Aculei metatarsorum et tibiarum ut in prioribus formis sunt.

Color. — *Cephalothorax* niger, *abdomen* supra piceo-nigrum; subter rufescenti-piceum est corpus, coxis paullo clarioribus.

Filum caudale piceum, articulis summo apice pallidioribus, setis plerisque obscuris, apice pallidis. Area minuta pallida subter carent articuli fili caudalis. *Palpi* nigro-picei, *pedes* picei, metatarsis tarsisque sex posterioribus fusco-ferrugineis, interdum piceo-rubris; art. 7.^s tarsorum 1.ⁱ paris cum basi art. 8.ⁱ intus niger est.

Mas parum nisi forma scuti ventralis 1.ⁱ et tarsorum 1.ⁱ paris a femina differt. *Cephalothoracis* carinae cephalicae crenulatae breviores sunt, modo ad medium inter tubercula oculorum lateralia et tuberculum oculorum dorsualium pertinentes; hoc tuberculum parum inaequale est. Spatium inter oculos dorsuales eorum diametro vix vel parum majus est.

Abdomen satis longum et angustum lineam medianam longitudinalem nitidam in plerisque scutis dorsualibus ostendit. Granula scutorum praesertim anterius in dorso densiora sunt et paullo majora quam ex. gr. in *Thelyphono Lingano* (specie priore), ♂, saltem ad partem sub-squamuliformia; interstitia inter ea densissime et subtilissime impresso-punctata et sub-granulosa sunt. Scutum *ventrale* 1.^m ut in mare illo diximus est, circa $\frac{1}{4}$ latius quam longius, et scuta 5.^m et 6.^m conjunctim longitudine aequans, plane ut in eo sulcatum et punctatum; scutum 2.^m quoque ut in eo, dente medio in margine postico. Scutum 3.^m vestigia lineae mediae longitudinalis elevatae ostendit, ut scutum 4.^m basi; scuta insequentia ut in mare *Th. Lingani* sunt. Segmentum 3.^m *partis caudalis* subtilissime impresso-punctatum et granulis parvis sat rarissimum est conspersum. *Ommatoidae* ut in femina fere: duo superiores flaventes transversim oblongae sunt, oculo laterali inferiore parum maiores, levissime convexae et spatio disjuncta, quod earum diametro maxima paullo majus est; inferiores duae multo minores sunt, rotundae et planae, et spatio minuto a superioribus ommatoidis separatae. *Filum caudale* ut in femina diximus.

Maxillae plane ut in altero sexu. *Palpi* quoque ut in eo: in exemplo singulo a me viso duo denticulorum (5) in margine interiore procursus partis tibialis ad basin, reliqui tres versus apicem ejus siti sunt. Pars femoralis non tantum in margine inferiore, verum etiam in margine superiore dente armata est.

Pedes 1.ⁱ paris tarsos paene cylindratos habet, articulo 7.^o non incrassato; apicem versus parum angustati sunt, ipsa basi paullo angustati quoque. Art. 1.^s brevissimus, ut semper; art. 2.^s a basi ad apicem paullo incrassatus, saltem dimidio longior quam latior. Art. 3.^s ejus apice non crassior est, sed eo multo brevior, sub-transversus; art. 4.^s latitudine art. 3.ⁱⁱ, sed eo non parum longior, evidentissime longior quam latior, ut art. 5.^s et art. 6.^s, qui tamen prioribus paullo minor est; art. 7.^s etiam brevior, sub-transversus. Art. 8.^s paene duplo longior quam latior est, art. 9.^s etiam multo longior, articulos duos priores conjunctos longitudine saltem aequans. (Ita in tarso sinistro: in nostro exemplo articulos modo *septem* habet tarsus dexter!). Praeterea pedes ut in femina sunt.